
 
 
 
 

 
 
 
 

Delibera n. 3 del 15 aprile 2019 
 
Oggetto: Variazione al Bilancio Preventivo 2019 

L’anno 2019 il giorno 15 del mese di aprile presso la Sede Istituzionale dell’Ordine, Sala A. Conte, 
sita in via G. Carducci n. 11 in L’Aquila, il Consiglio Regionale dell’Ordine degli Psicologi si 
riunisce con la presenza dei Consiglieri: 

 
COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

Di Iullo Tancredi Presidente X  
Cicconi Ulderico Vice-Presidente X  
Cottone Alessandra Ida Segretario X  
Tenaglia Arturo Tesoriere X  
Legge Emanuele Consigliere X  
Manfreda  Paolo Consigliere  X 
Paris Angela Consigliere X  
Mammarella Nicola Consigliere X  
Zoppo  Luigi Consigliere X  
Bellaspiga Lisa Consigliere X  
Marinelli Stefania Consigliere  X 
D’Amico Cinzia Consigliere X  
D’Angelo Marida Consigliere X  
Collevecchio Angelo Consigliere X  
Campitelli Marco Consigliere X  

 
Presenti n. 13  Assenti n. 2 

 
Il Consiglio 

 
• Considerato che in data 17 luglio 2018 veniva sottoscritta La Convenzione per la gestione 

delle quote di iscrizione con adesione al Sistema “Pago” Contratto n. 2018/003; 

• Visto che per un mero errore dovuto a dimenticanza le spese derivanti dalla sottoscrizione 
del Contratto 2018/003 di cui sopra non venivano imputate in maniera congrua al Cap. 
11.005.0030 Spese riscossione contributi iscritti del Bilancio Preventivo 2019; 

• Considerato che lo stesso Consulente Fiscale, Dott. Manerin, ha riportato le variazioni 
ritenute necessarie nella tabella che segue: 

 

 



 CAP Titolo Preventivo 2018 Variazione Totale 

11.005.0030 Spese riscossione contributi iscritti 1.000,00 13.000,00 14.000,00 

11.004.0091 Spese per attività di comunicazione e 
promozione Ordine 

30.000,00 -3.000,00 27.000,00 

11.010.0100 Fondo di riserva 15.000,00 -10.000,00 5.000,00 

 
• Visto il Regolamento Contabile dell’Ente 

• Previa trasmissione dell’atto al Revisore dei Conti  

• Ai sensi dell’art. 12 comma 2 lettera c della legge 56/89 

 
DELIBERA 

 
di approvare la variazione al Bilancio Preventivo 2019 nella maniera seguente: 
 

 
CAP Titolo Preventivo 2018 Variazione Totale 

11.005.0030 Spese riscossione contributi iscritti 1.000,00 13.000,00 14.000,00 

11.004.0091 Spese per attività di comunicazione e 
promozione Ordine 

30.000,00 -3.000,00 27.000,00 

11.010.0100 Fondo di riserva 15.000,00 -10.000,00 5.000,00 

 
 
La presente delibera è stata sottoposta al Revisore dei Conti in data 18/03/2019 a mezzo PEC. 
La delibera approvata dal Consiglio verrà trasmessa allo Studio Manerin per gli adempimenti 
contabili. 
 
 

Il Presidente 
Dott. Tancredi di Iullo 

Il Segretario 
Dott.ssa Alessandra Ida Cottone 

 
 

Il Consiglio dell’Ordine nella seduta del 15 aprile 2019 
 
Votazione: presenti n. 13 
Favorevoli: 8 
Contrari: nessuno 
Astenuti: 5 

 

 

Il Presidente 
Dott. Tancredi di Iullo 

 

 

  

  

 

 

Il Segretario 
Dott.ssa Alessandra Ida Cottone 

 


	 Previa trasmissione dell’atto al Revisore dei Conti

